[image: image1.jpg]

Финансовое управление
администрации Нижнесергинского муниципального района
П Р И К А З

от 29 мая 2020 года

                     №77
г. Нижние Серги

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 28.10.2019 №87 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района, утвержденный приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 28.10.2019 №87 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 28.01.2020 №9, от 26.03.2020 №37, от 30.04.2020 №49, от 12.05.2020 №60) следующие изменения:
1.1. главу 3 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района» дополнить подпунктами 3.77.-3.79. следующего содержания:
«3.77. Целевая статья 7000045192 «Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки». По данной целевой  статье  отражаются расходы за счет средств областного бюджета на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в рамках подпрограммы "Развитие культуры и искусства" государственной программы Свердловской области "Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года".

3.78. Целевая статья 7000009505 «Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства». По данной целевой  статье  отражаются расходы на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года».

3.79. Целевая статья 7000009605 «Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры». По данной целевой  статье  отражаются расходы на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 года»».
1.2. в подпункте 4.1. Главы 4. «Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение» часть вторую изложить в следующей редакции:

«Наименование целевой статьи расходов местного бюджета, содержащей соответствующее направление расходов, формируется финансовым управлением администрации Нижнесергинского муниципального района по целевому назначению направления расходов (расходному обязательству) местного бюджета и может отличаться от наименования целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета».
  1.3. в подпункте 4.2. Главы 4. «Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение» часть первую изложить в следующей редакции:

 «Расходы областного бюджета на предоставление целевых межбюджетных трансфертов местным бюджетам отражаются по кодам направлений расходов, содержащим в первом разряде значения "5", "4" или "R", а также имеющим значения 09505, 09605».
1.4. дополнить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского муниципального района строками 126-128 следующего содержания:

	126
	7000045192
	Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	127
	7000009505
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	128
	7000009605
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

2. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Елизарьеву Н.В.

Начальник Финансового управления

        Н.В. Соколова